

# Förslag till ändringar gällande Riktlinjer för handläggning av ekonomiskt bistånd

**Institutionsnormen**- Det är ett belopp som betalas ut till personer som befinner sig på institution för psykiatrisk- eller beroendevård. Institutionsnormen behöver höjas då den grundas på riksnormens behovsposter. Kap 4 sida 15.

**Vattenkostnad** godkänns i de fall det inte ingår i hyreskostnaden. Vissa hyresvärdar tar ut numera en avgift för varmvatten förutom kostnaden för själva boendet. Kap 3 sida 11.

Kostnaden för **ambulanstransport** godkänns som utgift. I samband med akut transport med ambulans till sjukhus ges patienten även akutsjukvård, och den avgift som tas ut innefattar även sjukvårdskostnad. Kap 4 sida 7

**Mammografi**- kostnaden godkänns som utgift men fr om 1 juli 2016 blir mammografi avgiftsfritt inom Sörmlands landsting. Kap 4 sida 17

**Återkommande tandvårdskontroll** – kostnader för återkommande kontroll hos tandläkare (max en gång per år) kan medräknas som godkänd utgift i de fall där bidragsberoendet varat mer än två år. Kan innebära merkostnader i början men på sikt en besparing. Kap 4 sida 19

Eventuell **avgift för fritidshem** som är kopplad till friskola godkänns som utgift. Friskolornas fritidshem tar i vissa fall ut en avgift som inte omfattas av avgiftsnedsättning som gäller vid kommunala fritidshem för föräldrar med lägre inkomster. Det är av vikt att även barn till föräldrar med lägre inkomster ska kunna ta del av det fria skolvelet. Kap 4 sida 20

**Umgänge** –vid umgänge upp till sex dagar per månad har boföräldern rätt att få behålla hela normen för barnet trots att den vistas hos den andre föräldern. Oftast står boföräldern för barnets hela behov av kläder, fritidsaktiviteter, osv. Därför är det av vikt att möjlighet ges till boföräldern att kunna tillgodose barnets behov även om barnet vistas hos ungängesföräldern några dagar i månaden. Kap 4 sida 20

**Internetuppkoppling** – dator med internetuppkoppling kan beviljas efter en individuell prövning. En allt större del av informationsinhämtning, kommunikation med myndigheter, skolor, skolarbeten sker via nätet. För att personer med ekonomiskt bistånd och deras barn ska kunna delta i samhällslivet och skolundervisningen på samma villkor som alla andra bör finnas möjlighet att få kostnaden för internetuppkoppling som bistånd. Kap 4 sida 23

**Id kort**- kostnaden godkänns efter individuell behovsprövning. Kap 4 sida 24

**BankID** kostnad- godkänns efter individuell behovsprövning. Bank-Id och mobilt-Id är kostnadsfria för de personerna som innehar egen dator eller smartphone där en app som är personlig kan laddas ner. De få personerna som inte har dator eller smartphone måste beställa en speciell kortläsare och ett kort och detta medför en kostnad. Bank-Id behövs i kontakten med flera myndigheter, såsom skatteverket, Arbetsförmedlingen.

**Avgift för uppehållstillstånd** till barn som föds i Sverige godkänns som utgift. Avgift för förlängning av uppehållstillståndet för vuxna omfattas inte av rätten till bistånd enligt gällande rättspraxis, men för barn som föds i Sverige av föräldrar som har uppehållstillstånd kan anses vara skäligt att bevilja denna kostnad. Kap 4 sida 24.

**Förtydligande** – (utifrån samråd med tidigare nämnd) ungdomar som fyllt 18 år och som saknar föräldrar med försörjningsansvar, exempelvis ensamkommande flyktingbarn, kan beviljas försörjningsstöd till sitt uppehälle upp till 21 år om de inte har avslutat sina studier på gymnasienivå. Kap 5 sida 37

**Kapitel 6** har återinförts i riktlinjerna. Var borttaget i de senaste riktlinjerna från 2013, kapitlet handlar om anvisningar för handläggare gällande handläggningsfrågor, såsom vilka kontroller som ska göras, osv.

Handlingsplaner skall upprättas för varje vuxen individ (gäller ej tillfälligt biståndssökande) kap 5 sida 30

#### **Kostnader som inte ska godkännas**

Kostnadsfria läkemedel för barn under 18 år, asylsökande barn samt barn utan uppehållstillstånd

Friskvård på recept godkänns inte som utgift. Om träningen anses medicinskt motiverad ingår den i högkostnadsskyddet annars bör det anses vara friskvård och ingå i posten fritid.

De ungdomar som bor tillsammans med sina vårdnadshavare som omfattas av etableringsreformen ska inte räknas som eget hushåll. Deras behov kan täckas genom de inkomster familjen har genom etableringsreformen. Föräldrarna får ett extra tillägg för de äldsta barnen i hushållet oavsett om ungdomen studerar på gymnasiet eller inte.